
 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
zpracovaná v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZVZ“), na významnou nadlimitní veřejnou zakázku zadávanou  
 

v otevřeném řízení podle § 27 a násl. ZVZ 

 

 

Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o poskytování veřejných 
služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných 
okolních obcí 

 
 
 
 
 
Zadavatel:  Město Třebíč 
se sídlem: Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1 
IČ:  00290629 
Zástupce:  Ing. Pavel Janata – starosta 

 



2 

 

OBSAH 
1 KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ........................................................................................... 4 

1.1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE ..................................................................................................... 4 
1.2 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM .......................................................... 4 
1.3 PORADCE ZADAVATELE ........................................................................................................... 4 

2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................................... 5 
2.1 ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENATCE ............................................................................. 5 
2.2 DODATEČNÉ INFORMACE ........................................................................................................ 5 

3 INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ........................................................................................ 6 
3.1 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ..................................................................................................... 6 
3.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 6 

4 PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................... 6 
4.1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................... 6 
4.2 ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................................... 7 
4.3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................. 7 
4.4 ZÁVAZNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY ............................................................................................ 8 
4.5 PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZAHRANIČNÍM DOPRAVCEM ........................................................ 8 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY ....................................................................................... 8 
6 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................................ 9 

6.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................. 9 
6.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................... 10 
6.3 EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ..................................................... 11 
6.4 TECHNICKÉ A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY .......................................................................... 11 
6.5 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U ZAHRANIČNÍCH OSOB ............................................................... 12 
6.6 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE .......................... 12 
6.7 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ NABÍDKY ................................................... 12 

7 JISTOTA .............................................................................................................................. 13 
8 DALŠÍ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................ 13 

8.1 BANKOVNÍ ZÁRUKA ............................................................................................................... 13 
8.2 POJIŠTĚNÍ ............................................................................................................................... 14 
8.3 DOLOŽENÍ ZPŮSOBILOSTI K PLNĚNÍ SMLOUVY ..................................................................... 14 

9 NABÍDKA ............................................................................................................................ 14 
9.1 LHŮTA VÁZANOSTI NABÍDKOU .............................................................................................. 14 



3 

9.2 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ................................................................. 14 
9.3 FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY .......................................................... 16 

10 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................... 17 
11 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ......................................................................................................... 17 
12 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................... 17 
13 PRÁVA VÝHRADY ZADAVATELE ........................................................................................ 18 
14 DEFINICE POJMŮ ............................................................................................................. 18 
 
 
  



4 

1 KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE   
1.1 IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název Zadavatele:  Město Třebíč  
Sídlo:   Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 1 
IČ:   00290629 
DIČ:   CZ00290629 
Zástupce:   Ing. Pavel Janata – starosta 
 

1.2 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 
Tato Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.trebic.cz/, který je zároveň Profilem Zadavatele. Veškeré úkony v zadávacím řízení včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 148, § 149 a § 44 odst. 3 písm. i) ZVZ probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.trebic.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
https://zakazky.trebic.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického nastavení dostupného na výše uvedené webové stránce kontaktujte, prosím, Ing. Janu Goláňovou, odbor správy majetku a investic města MěÚ Třebíč, tel.: 568 896 142, e-mail: j.golanova@trebic.cz, nebo ezak@trebic.cz.  
Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na https://zakazky.trebic.cz/test_index.html.  

1.3 PORADCE ZADAVATELE  
Zadavatel je v souladu s § 151 ZVZ zastoupen poradcem: 
Název poradce:   Veřejné zakázky s.r.o.  
Sídlo:   Revoluční 724/7, 110 00 Praha 1 
IČ:   267 26 050 
DIČ:   CZ26726050 
Zástupce:   Ing. Kristýna Filípková  
Email:    filipkova@zakazkyverejne.cz 
Telefon:    604 137 999 
Poradce splňuje požadavek nepodjatosti a zadávacího řízení se jakkoli neúčastní. Poradce je zmocněn k výkonu zadavatelských činností, k veškerým jednáním souvisejícím se zajištěním 



5 

průběhu zadávacího řízení, a to s výjimkou rozhodování. Poradce není zmocněn k zadání Veřejné zakázky, vyloučení Dodavatele z účasti v řízení, zrušení zadávacího řízení či rozhodnutí o vyřízení námitek.  
 

2 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
2.1 ÚČEL A OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENATCE  

Tato zadávací dokumentace byla vypracována pro účely podání nabídek dodavateli, kteří mají 
zájem se účastnit zadávacího řízení na veřejnou zakázku na uzavření smlouvy na poskytování 
veřejných služeb v přepravě cestujících pod názvem „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o 
poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných okolních obcí“ (dále jen „Veřejná 
zakázka“). 

Zadávací dokumentaci tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací 
dokumentace je poskytnuta v elektronické podobě neomezeným přímým dálkovým přístupem 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.trebic.cz. Odkaz pro tuto konkrétní 
Veřejnou zakázku je https://zakazky.trebic.cz/vz00000303. Součástí zadávací dokumentace jsou 
všechny její níže uvedené přílohy.  

Příloha 1 Vzor – Úvodní list nabídky 
Příloha 2 Vzor – Obsah nabídky 
Příloha 3 Vzor – Krycí list nabídky 
Příloha 4 Formulář – čestná prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha 5 Formulář – čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti  
Příloha 6 Formulář - seznam významných služeb  
Příloha 7 Formulář – seznam subdodavatelů 
Příloha 8 Formulář – prohlášení o nabídkové ceně 
Příloha 9 Závazný návrh smlouvy (včetně přílohy 1 až 10) 
Příloha 10 Formulář – údaje o seskupení osob  
Příloha 11 Formulář – seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů  
Příloha 12 Formulář – seznam vlastníků akcií  
Příloha 13 Formulář – čestné prohlášení o integritě 
 

2.2 DODATEČNÉ INFORMACE  
Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci. 
Žádost o dodatečné informace se podává elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na https://zakazky.trebic.cz/vz00000303  
Vzhledem ke krátkým lhůtám pro doručení odpovědí na žádosti o dodatečné informace 
k zadávací dokumentaci a v souladu s § 148 odstavec 2 ZVZ, bude pro poskytnutí dodatečných 
informací využito elektronických prostředků. Dodatečné informace budou poskytnuty 
uchazečům prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (Profilu Zadavatele) na 
https://zakazky.trebic.cz/vz00000303, kde budou zveřejněny neomezeným a přímým dálkovým 
přístupem. Zadavatel doporučuje všem uchazečům pravidelně sledovat Profil Zadavatele. 



6 

Za řádnost a úplnost elektronické (e-mailové) adresy pro odesílání dodatečných informací 
zadané do systému E-ZAK zodpovídá Dodavatel. 
Zadavatel má právo poskytnout Dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti Dodavatele. Zadavatel poskytne dodatečné informace prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.trebic.cz/vz00000303, kde budou zveřejněny 
neomezeným a přímým dálkovým přístupem. 
Vzhledem k tomu, že zadávací dokumentace bude Zadavatelem poskytována uchazečům 
přímým dálkovým přístupem, nemá Zadavatel informace o uchazečích, kteří si zadávací 
dokumentaci vyžádali (stáhli). Zadavatel proto upozorňuje na nutnost sledovat výše uvedený 
internetový odkaz z důvodu případných dodatečných informací. 
 

3 INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
Toto zadávací řízení je realizováno v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1370/2007 o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení 
Rady (EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70,  v souladu se zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „ZoVS“)  
a v souladu se ZVZ.  
Účelem zadávacího řízení je výběr Dodavatele schopného realizovat závazek veřejné služby 
v přepravě cestujících spočívající v provozování veřejné linkové osobní dopravy spočívající v 
zabezpečení dopravní obslužnosti v územním obvodu města Třebíče a územních obvodech 
okolních obcí Nová Ves u Třebíče, Přibyslavice, Stařeč, Kožichovice a Střítež u Třebíče linkami 
městské autobusové dopravy, tj. dopravce, který zajistí dopravu cestujících na vymezeném území 
v rozsahu dle potřeb Zadavatele a v souladu s podmínkami stanovenými v Závazném návrhu 
smlouvy (příloha č. 9). S vybraným Dodavatelem bude uzavřena smlouva, jejímž předmětem bude 
zajištění dopravní obslužnosti v územním obvodu města Třebíče a územních obvodech okolních 
obcí Nová Ves u Třebíče, Přibyslavice, Stařeč, Kožichovice a Střítež u Třebíče, a to na dobu 8 let. 

3.1 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
Předmětem tohoto zadávacího řízení je významná nadlimitní veřejná zakázka zadávaná formou 
otevřeného řízení dle § 27 a násl. ZVZ. 

3.2 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu Veřejné zakázky na 280.000.000 Kč bez DPH. 

 
4 PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
4.1 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem této Veřejné zakázky je výkon veřejných služeb za účelem zajištění dopravní 
obslužnosti města Třebíče a okolních obcí Nová Ves u Třebíče, Přibyslavice, Stařeč, Kožichovice 
a Střítež u Třebíče dle § 2 ZoSV, a to po dobu 8 let v rozsahu a za podmínek stanovených v této 
zadávací dokumentaci.  



7 

Veřejné služby v přepravě cestujících veřejnou linkovou osobní dopravou musí být ze strany 
vybraného dopravce poskytovány způsobem a za podmínek stanovených v Závazném návrhu 
smlouvy, který tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace, v souladu s požadavky Zadavatele 
na způsob a podmínky poskytování těchto služeb obsaženými v této zadávací dokumentaci a 
jejích přílohách a dále v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 
111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZoSD“) a prováděcími 
právními předpisy. 
Veřejná zakázka není dělena na části. 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): kód CPV 60112000-6|Služby veřejné silniční 
dopravy.  

4.2 ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Celkový předpokládaný rozsah plnění této Veřejné zakázky je vymezen prostřednictvím 
předpokládaného celkového počtu Vozokm ujetých za celou dobu realizace této Veřejné 
zakázky, tj. za dobu 8 let trvání smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové osobní dopravě (dále jen „Smlouva“), a činí 7.280.000 Vozokm za celou dobu plnění této 
Veřejné zakázky, tj. 910.000 Vozokm za kalendářní rok.  
Zadavatel upozorňuje, že je oprávněn po vybraném Dodavateli požadovat změny v rozsahu 
Veřejné zakázky, a to v rozsahu, v jakém stanoví Závazný návrh smlouvy. Dodavatel je povinen 
takové změny (a s nimi související důsledky) v souladu s podmínkami uvedenými v Závazném 
návrhu smlouvy akceptovat. Dodavatel zároveň není oprávněn v důsledku takových změn 
jakkoliv dodatečně navyšovat svou Nabídkovou cenu, pokud není v Závazném návrhu smlouvy 
uvedeno jinak nebo takovou změnu plnění podmiňovat jiným způsobem. Odměna hrazená 
Zadavatelem Dodavateli za plnění předmětné Veřejné zakázky tak bude záviset pouze na počtu 
skutečně ujetých kilometrů v rámci plnění Veřejné zakázky. Konkrétní úprava důvodů, pro které 
Zadavatel může přistoupit ke změnám rozsahu Veřejné zakázky, a jednotlivých podob této 
změny je obsažena v čl. 2 Závazného návrhu smlouvy (viz příloha 9). 
Předmět Veřejné zakázky a její předpokládaný rozsah je určen Jízdními řády, které tvoří přílohu 
6 Závazného návrhu smlouvy. Zadavatel upozorňuje, že v dostatečném předstihu před datem 
účinnosti Smlouvy budou vybranému Dodavateli sděleny aktuální jízdní řády, které se mohou 
lišit od předložených Jízdních řádů, a to v závislosti na skutečných potřebách Zadavatele. 
Podrobné podmínky pro možné změny jízdních řádů jsou stanoveny v Závazném návrhu 
smlouvy. 

4.3 DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě bude 
uzavřena na dobu 8 kalendářních let. Předpokládaný termín realizace plnění na základě 
uzavřené Smlouvy je od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2024.  
Místem plnění předmětu Veřejné zakázky je územní obvod města Třebíč a územní obvody 
okolních obcí Nová Ves u Třebíče, Přibyslavice, Stařeč, Kožichovice a Střítež u Třebíče, na kterém 
jsou provozovány linky specifikované v předmětu Veřejné zakázky. Uvedené území však může 
být rozšířeno za podmínek stanovených v Závazném návrhu smlouvy.  



8 

Případní zájemci o Veřejnou zakázku tak mají možnost prohlídky místa plnění kdykoli bez 
jakéhokoli omezení a tedy bez nutné účasti Zadavatele. S ohledem na výše uvedené nebude 
Zadavatel organizovat prohlídku místa plnění ve smyslu § 49 odst. 5 ZVZ. 

4.4 ZÁVAZNÉ TECHNICKÉ PODMÍNKY 
Zadavatel upozorňuje, že vozidla pro zabezpečení dopravy na linkách městské autobusové 
dopravy v Třebíči musí být homologována dle platných předpisů a technických norem Evropské 
unie a České republiky. Podrobná technická specifikace včetně definice technických standardů 
a dalších požadavků na vozidla používaná při plnění Veřejné zakázky je uvedena v Závazném 
návrhu smlouvy a v jeho příloze 4 -Technické a provozní požadavky.  

4.5 PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ZAHRANIČNÍM DOPRAVCEM 
Zadavatel upozorňuje Dodavatele, že zahraniční dopravce usazený v ES, který není rezidentem 
v České republice, je v souladu s čl. 15 písm. c) nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 
1073/2009, o společných pravidlech pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové 
dopravy a o změně nařízení (ES) č. 561/2006, na území České republiky oprávněn provozovat 
vnitrostátní veřejnou linkovou dopravu pouze v rámci provozované mezinárodní linkové 
dopravy. Dále Zadavatel upozorňuje, že zahraniční dopravce, jenž není usazený v ES a není 
rezidentem v České republice, je na území České republiky oprávněn provozovat vnitrostátní 
veřejnou linkovou dopravu pouze na základě povolení Ministerstva dopravy ČR dle § 32 ZoSD 
pouze z důvodu mimořádných dopravních potřeb, které nelze zabezpečit dopravci usazenými 
v České republice, a na základě vzájemnosti nebo vyhlášené mezinárodní smlouvy, kterou je 
Česká republika vázána. Na vydání zvláštního povolení není právní nárok a je vydáváno výlučně 
na dobu nepřesahující jeden rok. 
 

5 OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
Obchodní a platební podmínky plnění Veřejné zakázky jsou podrobně vymezeny v Závazném 
návrhu smlouvy (viz příloha 9). 
Dodavatel předloží v nabídce návrh smlouvy, který bude odpovídat Závaznému návrhu smlouvy 
dle přílohy č. 9. Návrh smlouvy bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
Dodavatele. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat Závazný návrh smlouvy na jiných než 
výslovně označených místech k doplnění. Smlouva bude uzavřena v souladu se Závazným 
návrhem smlouvy předloženým v nabídce Dodavatele. K návrhu smlouvy je Dodavatel povinen 
připojit také veškeré přílohy tak, jak jsou uvedeny v Závazném návrhu smlouvy, vyjma přílohy č. 6 
(Jízdní řády a Spoje), která bude s ohledem na potřebu aktualizace připojena až při podpisu 
Smlouvy s vybraným Dodavatelem. 
Dodavatel je povinen upravit Závazný návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany na straně 
Dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení Dodavatele dostatečně 
určité. V případě nabídky podávané společně několika Dodavateli (jako jedním Dodavatelem) jsou 
Dodavatelé oprávněni upravit právní zkratky označující smluvní stranu Dopravce (tj. nahrazení 
zkratky „Dopravce“ zkratkou „Dopravci“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet 
stejnopisů smlouvy. 
Zadavatel bude Dodavateli hradit kompenzaci za poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících, které jsou předmětem Veřejné zakázky, na základě jednotlivých cen uvedených v 



9 

nabídce Dodavatele, viz čl. 9.2 této zadávací dokumentace. Tržby z prodeje jízdného přísluší 
Dopravci a budou použity ke snížení částky kompenzace hrazené Dopravci (viz Závazný návrh 
smlouvy v příloze 9).  
Konkrétní podmínky týkající se kompenzace včetně možnosti úpravy její výše jsou uvedeny 
v Závazném návrhu smlouvy (příloha č. 9). 
 

6 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  
Zadavatel v souladu s § 50 odst. 1 ZVZ stanovuje následující požadavky na prokázání kvalifikace:  

6.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  
Základní kvalifikační předpoklady splňuje Dodavatel, a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem Dodavatele či členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání Dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem Dodavatele či členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí Dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 



10 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště Dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud Dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost Dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu, 
l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

6.1.1 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ  
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [čl. 6.1 písm. a) a b)], b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení [čl. 6.1 písm. f)], c) potvrzení příslušného orgánu či instituce [čl. 6.1 písm. h)], 
d) čestného prohlášení [čl.. 6.1 písm. c) až e) a g), i) až l)]; vzor čestného prohlášení je přílohou č. 4 této zadávací dokumentace. 

6.2 PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže Dodavatel, který předloží a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší jak 90 kalendářních dnů, b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. Zadavatel uvádí, že pro plnění Veřejné zakázky je nezbytné, aby Dodavatel doložil oprávnění minimálně v rozsahu živnostenských oprávnění (koncesovaná živnost): Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče nebo jeho ekvivalent, c) osvědčení o odborné způsobilosti pro osobní dopravu provozovanou vozidly určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče, vydané příslušným dopravním úřadem osobě (odpovědnému zástupci), jejímž prostřednictvím Dopravce zabezpečuje odbornou způsobilost k provozování silniční dopravy pro cizí potřeby podle § 8a a § 8b ZoSD.  



11 

6.3 EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  
Kvalifikovaným pro plnění Veřejné zakázky je Dodavatel, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit Veřejnou zakázku, podepsané osobou oprávněnou 
jednat jménem Dodavatele.  
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace.  

6.4 TECHNICKÉ A KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 
Technické kvalifikační předpoklady v souladu s § 56 odst. 2 ZVZ splní Dodavatel, který předloží seznam významných služeb poskytnutých Dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením:  

 stručného popisu předmětu a rozsahu významné služby,  
 objednatele, kterému byla významná služba poskytována,  
 doby plnění této významné služby; a  
 kontaktní osoby příslušného objednatele významné služby, včetně kontaktních údajů (jméno, příjmení, tel., e-mailové spojení, popř. jiná platná doručovací adresa), u které bude možné realizaci významné služby ověřit.  

Z osvědčení a seznamu významných služeb musí jednoznačně vyplývat, že Dodavatel v 
uvedeném období realizoval významné služby v rozsahu minimální úrovně uvedené níže. 
Dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud prokáže, že v posledních 3 letech 
poskytoval jednomu objednateli službu provozování veřejné linkové osobní dopravu ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 7 písm. a) ZoSD v minimálním celkovém rozsahu 500.000 Vozokm 
v průběhu nejméně 12 po sobě jdoucích měsíců. Kvalifikační předpoklad bude naplněn, 
doloží-li dodavatel alespoň jednu službu poskytnutou jednomu objednateli ve výše uvedeném 
rozsahu.  

6.4.1 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ 
Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů podle čl. 6.4 předložením 
seznamu významných služeb, jehož vzor tvoří přílohu č. 6, poskytnutých Dodavatelem v 
posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, jehož přílohou musí být  

a) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo  

b) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo  

c) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění Dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně.  

Není-li možné od jiné osoby (objednatelem významné služby nebyl veřejný zadavatel) získat 
osvědčení, uvede Dodavatel v seznamu významných služeb objektivní důvody, pro které 
nebylo možné toto osvědčení získat. 
Zadavatel s ohledem na skutečnost, že při provozování veřejné linkové osobní dopravy 
komerčním způsobem nemusí být vždy pouze jeden konkrétní „centrální“ objednatel služby, 
ale objednateli této služby, se kterými je uzavírána smlouva, mohou být ve skutečnosti rovněž 
samotní jednotliví cestující, a s ohledem na tuto skutečnost tak může být prokázání kvalifikace 
předložením osvědčení, resp. smlouvy značně problematické, resp. fakticky nemožné, 



12 

připouští v případech, kdy Dodavatel předmětné významné služby neposkytoval na základě 
smlouvy uzavřené s jedním objednatelem dopravy (tj. neposkytoval služby např. na základě 
smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě, popř. jiné obdobné 
komplexní smlouvy), ale jednalo se o poskytování služeb veřejné linkové osobní dopravy 
komerčním způsobem (na základě dílčích smluv uzavíraných se samotnými cestujícími), 
možnost prokázání kvalifikace dle § 56 odst. 2 písm. a) ZVZ v takových případech rovněž jiným 
rovnocenným dokladem doloženým přílohou seznamu významných služeb ve smyslu 
ustanovení § 56 odst. 6 ZVZ. Takovým dokladem může být zejména kopie vyplněných výkazů o 
městské autobusové dopravě zpracovaných pro účely statistického šetření prováděného 
Českou republikou - Ministerstvem dopravy, popř. jiný obdobný vhodný doklad. 

6.5 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE U ZAHRANIČNÍCH OSOB 
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad 
nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 
místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti 
čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v 
původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud 
Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

6.6 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE  
Dodavatel je oprávněn v souladu s § 51 odst. 4 ZVZ prokázat splnění určité části profesních 
kvalifikačních předpokladů dle čl. 6.2 a technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 6.4 
prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě je Dodavatel povinen Zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle čl. 6.1 písm. 
j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle čl. 6.2 písm. a) subdodavatelem; 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky Dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, 
a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace a minimálně 
na dobu plnění příslušné části Veřejné zakázky; a 

c) vyplněný seznam subdodavatelů, prostřednictvím kterých prokazuje splnění 
kvalifikace; vzor seznamu je přílohou č. 7 této zadávací dokumentace. 

6.7 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ NABÍDKY  
Má-li být předmět Veřejné zakázky plněn několika Dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají společnou nabídku, je každý z Dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu podle čl. 6.2 písm. c) v 
plném rozsahu. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů a technických kvalifikačních 



13 

předpokladů musí prokázat všichni Dodavatelé společně. V případě, že má být předmět veřejné 
zakázky plněn společně několika Dodavateli, jsou tito Dodavatelé povinni předložit Zadavateli 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito Dodavatelé budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné 
zakázky.  
Dodavatelé podávající společnou nabídkou k nabídce připojí údaje o seskupení osob 
podávajících společnou nabídku dle formuláře tvořícího přílohu č. 10 této zadávací 
dokumentace.  
 

7 JISTOTA 
Dodavatel je povinen poskytnout Zadavateli v souladu s ustanovením § 67 ZVZ nejpozději s 
podáním nabídky jistotu k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
a doložit poskytnutí jistoty v nabídce přiložením příkazu k úhradě nebo pokladní složenkou, příp. 
listinou prokazující poskytnutí záruky.  
Výše jistoty pro předmět zadávacího řízení činí 3.000.000 Kč (slovy: tři miliony korun českých).  
Dodavatel poskytne jistotu  

a) ve formě bezpodmínečné a neodvolatelné bankovní záruky nebo pojištění záruky 
vystavené ve prospěch Zadavatele s platností do konce zadávací lhůty, ze které musí 
jednoznačně vyplývat, že banka poskytne Zadavateli plnění na základě první výzvy 
Zadavatele obsahující sdělení, že Dodavatel porušil povinnosti související s jeho účastí v 
zadávacím řízení,  

b) ve formě složení peněžní částky na bankovní účet Zadavatele číslo 6628070247/0100, 
variabilním symbolem bude IČO Dodavatele, přičemž peněžní částka musí být připsána na 
účet Zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro podání nabídek.  

Jistota bude vrácena, popřípadě připadne Zadavateli na základě skutečností předpokládaných v 
ustanovení § 67 ZVZ.  
V případě, že Dodavatel zvolí způsob poskytnutí jistoty ve formě složení peněžní částky na 
bankovní účet Zadavatele, uvede v nabídce identifikační údaje pro bankovní účet, na který 
požaduje provést uvolnění jistoty.  
 

8 DALŠÍ POŽADAVKY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
8.1 BANKOVNÍ ZÁRUKA  

Vybraný Dodavatel bude povinen před uzavřením Smlouvy předat Zadavateli bankovní záruku 
za řádné plnění Smlouvy ve výši a za podmínek uvedených v čl. 8 Závazného návrhu smlouvy, 
který tvoří přílohu č. 9 této zadávací dokumentace. Nepředání bankovní záruky za řádné plnění 
Smlouvy před uzavřením Smlouvy bude považováno za neposkytnutí řádné součinnosti 
potřebné k uzavření smlouvy dle § 82 odst. 4 ZVZ.  



14 

8.2 POJIŠTĚNÍ  
Vybraný Dodavatel bude povinen po celou dobu trvání Smlouvy udržovat pojištění za podmínek 
stanovených v čl. 9 Závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 9 této zadávací 
dokumentace. 

8.3 DOLOŽENÍ ZPŮSOBILOSTI K PLNĚNÍ SMLOUVY 
V souladu s § 8 odst. 2 ZoVS musí Dodavatel nejpozději ke dni nabytí účinnosti smlouvy o 
veřejných službách v přepravě cestujících: 
a) mít licenci a schválený jízdní řád, jedná-li se o dopravce ve veřejné linkové dopravě, a dále 

osvědčení o oprávnění k podnikání v městské autobusové dopravě, jedná-li se o dopravce v 
městské autobusové dopravě, 

b) mít zajištěna vozidla, personál a technické zázemí nezbytné pro provozování veřejných 
služeb v přepravě cestujících podle přidělené kapacity dopravní cesty nebo schváleného 
jízdního řádu, 

c) být způsobilý zajistit poskytování souhrnu činností uložených zákonem o silniční dopravě a 
zákonem o dráhách a 

d) splňovat standardy kvality a bezpečnosti dopravy, včetně standardů pro přepravu osob s 
omezenou schopností pohybu a orientace. 

Dodavatelé potvrdí splnění výše uvedených požadavků předložením čestného prohlášení. 
V případě, kdy nebudou tyto požadavky splněny ke dni podpisu smlouvy, bude předloženo 
čestné prohlášení o tom, že budou splněny nejpozději k datu účinnosti smlouvy; to neplatí 
v případě, kdy účinnost smlouvy nastane jejím podpisem. 
Dodavatel jen povinen nejpozději při podpisu Smlouvy předložit Zadavateli doklady o technické 
způsobilosti vozidel, jimiž bude zajišťovat Službu. 

 
9 NABÍDKA 
9.1 LHŮTA VÁZANOSTI NABÍDKOU  

V souvislosti se zadávacím řízením Zadavatel stanovuje lhůtu 9 měsíců, po kterou jsou 
Dodavatelé vázáni svými nabídkami. Tato lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a její běh se řídí ustanovením § 43 ZVZ. 

9.2 POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  
Nabídková cena přestavuje částku zahrnující veškeré skutečné ekonomicky odůvodněné náklady 
Dodavatele a jeho přiměřený zisk (dále jen „Nabídková cena“). Nabídková cena musí být 
uvedena v korunách českých bez DPH.  
Dodavatel uvede Nabídkovou cenu za jeden rok plnění veřejné zakázky v Prohlášení o nabídkové 
ceně, které tvoří přílohu č. 8 této zadávací dokumentace. Tato částka musí odpovídat hodnotě 
uvedené v příloze č. 3 Závazného návrhu smlouvy, řádek 8, sloupec B. V příloze č. 3 Závazného 
návrhu smlouvy, řádku 8, sloupci C pak uvede Dodavatel cenu za celý předpokládaný rozsah 
Veřejné zakázky dle článku 4.2 této zadávací dokumentace.  
Nabídková cena bude též rozpracována do jednotlivých položek v příloze č. 3 Závazného návrhu 
smlouvy. 



15 

Jednotlivé položky přílohy č. 3 Závazného návrhu smlouvy – Nabídka dopravce jsou následující: 
Variabilní náklady    V = N PHM + M + O 

 Náklady na pohonné hmoty  N PHM 
 Náklady na mzdy řidičů  M 
 Ostatní variabilní náklady  O 

Fixní náklady   F = Bo + R 
 Náklady na pořízení vozidel   Bo 
 Správní režie, provoz a čistý příjem  R 

Jednotková cena na 1 Vozokm dle Jízdního řádu je dána součtem variabilních nákladů V a Fixních 
nákladů F na jeden Vozokm dle sloupce A v příloze 3 Smlouvy (bude uvedena v příloze č. 3 
Závazného návrhu smlouvy, řádku 8, sloupci A). V příloze č. 3 Smlouvy bude na základě takto 
stanovené jednotkové ceny za jeden Vozokm stanovena cena při výchozím rozsahu služby 
910.000 Vozokm na jeden kalendářní rok (Nabídková cena za jeden rok plnění Veřejné zakázky) 
a dále za předpokládaný celkový rozsah 7.280.000 km Vozokm za 8 let plnění Smlouvy 
(Nabídková cena za celou dobu plnění Veřejné zakázky).  
Variabilní složka V obsahuje náklady, které přímo závisí na počtu ujetých Vozokm za sjednané 
období (kalendářní rok). Vzhledem k odlišnému vývoji cen pohonných hmot od ostatních cen 
vstupů, je variabilní složka dále rozdělena na náklady na pohonné hmoty N PHM, mzdy řidičů M a 
ostatní variabilní náklady O. 

a) Náklady na pohonné hmoty (NPHM), navrhne Dodavatel nákladové ceny pro položku N 
(náklady na pohonné hmoty) pro provozovaný typ vozidla. 

b) Mzdové náklady M, jsou závislé na dopravním výkonu; obsahují náklady na přímý výkon 
práce řidičů, související náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění, cestovné. 

c) Ostatní variabilní náklady O, jsou závislé na dopravním výkonu a obsahují především 
náklady na opravy a údržbu vozidel, přímý materiál (pneumatiky) a energie. 
 

Fixní složka F obsahuje fixní náklady na provoz vozidel, ostatní náklady a zisk. Fixní složka se 
dělí na náklady spojené s pořízením vozidel (Bo) a složku R zahrnující správní režie, pravidelné 
předvídatelné náklady s provozem vozidel a čistý příjem. 
a) Náklady na pořízení vozidel (Bo) představují náklady spojené s pořízením vozidel a 

obsahují odpisy vozidel, případně náklady na jejich pronájem. 
b) Složka R obsahuje ostatní provozní náklady na zajištění organizace dopravy, vedení firmy 

a správu jejího majetku, náklady na pravidelné garanční a technické kontroly, náklady na 
denní ošetření a kontrolu vozidel včetně souvisejících mzdových nákladů technických a 
dopravních specialistů (dispečerů, techniků a provozních mistrů), příslušného sociálního 
zabezpečení a zdravotního pojištění apod., náklady výše nezařazené, ostatní služby, 
správní režii a zisk (čistý příjem) Dodavatele. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci Veřejné zakázky, 
včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na nezbytné nákupy 
doplňků, obecný vývoj cen, zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek a včetně 
přiměřeného zisku apod.) dle příslušných i souvisejících právních předpisů. Dodavatel je 



16 

odpovědný za soulad Nabídkové ceny s požadovaným rozsahem plnění Veřejné zakázky, jak po 
stránce kvantitativní tak i kvalitativní.  
Dodavatel je povinen dodržet zvláště technické a provozní požadavky stanovené v zadávací 
dokumentaci, Závazném návrhu smlouvy a jejích přílohách a rovněž požadovaný objem 
Veřejné zakázky. V případě jakéhokoliv nesouladu nabídky s technickými a provozními 
požadavky Zadavatele bude hodnotící komise nucena nabídku ze zadávacího řízení vyřadit. 
Jednotlivé ceny a výši jednotlivých nákladových položek lze měnit pouze na základě skutečností 
výslovně připuštěných v Závazném návrhu smlouvy a jejich přílohách. 

9.3 FORMÁLNÍ ÚPRAVA, STRUKTURA A OBSAH NABÍDKY 
Zadavatel doporučuje dodržovat níže stanovené požadavky na formální úpravu, strukturu a 
obsah nabídky, které mají zajistit přehlednost nabídek, a tím usnadnit jejich posouzení a 
minimalizovat pravděpodobnost chybného vyloučení Dodavatele. Pro úplnost Zadavatel uvádí, 
že případné nedodržení níže uvedených formálních požadavků na členění nabídky (viz bod c) 
níže) nebude považováno Zadavatelem za nesplnění požadavků na splnění kvalifikace nebo 
jiných požadavků Zadavatele. 

a) V souladu s ustanovením § 68 odst. 3 ZVZ musí být součástí nabídky: 
i. seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů Dodavatele, kteří v 

posledních 3 letech do konce Lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, 
funkčním či obdobném poměru u Zadavatele (příloha č. 11 zadávací dokumentace); 

ii. má-li Dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve Lhůtě pro 
podání nabídek (příloha č. 12 zadávací dokumentace); 

iii. prohlášení Dodavatele o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 
zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých 
zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů 
(příloha č. 13 zadávací dokumentace). 

b) Nabídka uchazeče může být podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na https://zakazky.trebic.cz (Zadavatel upozorňuje, že nabídka musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem osob oprávněných jednat za uchazeče). Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje zadavatel uchazečům podávat nabídky ve formátu pdf (textové části nabídky, doklady) a xls (nabídka dopravce). Výjimku tvoří pouze originál záruční listiny v případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky či pojištění záruky, které budou doručeny v listinné formě. Dokumenty doručené v listinné formě musí být doručeny na podatelnu Městského úřadu Třebíč, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč, v zalepené obálce označené „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč“ a „NEOTEVÍRAT“ ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v čl. 10 zadávací dokumentace. Na obálce bude uveden název uchazeče a jeho doručovací adresa.  
c) Pro právní jistotu obou stran doporučuje Zadavatel očíslování všech listů nabídky 

pořadovými čísly vzestupnou, nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo 
vkládané díly oddělující jednotlivé části číslovány být nemusí. Prvním číslovaným listem 
bude obsah nabídky, který bude zpracován v souladu se vzorem, který je uveden v příloze k 



17 

zadávací dokumentaci (viz příloha č. 2). Ostatní listy a pořadí kapitol vyplývají z formuláře 
obsahu nabídky.  

d) Pokud některé vyžadované dokumenty či dokumenty předkládané nad rámec požadavků 
Zadavatele není možné zahrnout pod žádnou z kategorií uvedenou v obsahu nabídky (viz 
příloha č. 2), budou předloženy v části označené jako další dokumenty. 

e) Zabezpečení nabídky proti manipulaci je zajištěno certifikovaným elektronickým nástrojem 
E-ZAK.  
 

10 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK  
Termín pro podání nabídek je stanoven v oznámení o zakázce zveřejněném ve Věstníku veřejných 
zakázek a na Profilu Zadavatele. Dokumenty doručené v listinné formě musí být doručeny 
na podatelnu Městského úřadu Třebíč, Masarykovo nám. 116/6, 674 01 Třebíč, v zalepené obálce 
označené „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč 
a vybraných okolních obcí“ a „NEOTEVÍRAT“ do 25. 8. 2016 do 14:00 h. 

11 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s oznámením o zahájení zadávacího řízení dne 
25. 8. 2016 ve 14:05 hod. na adrese: Městský úřad města Třebíč, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč, zasedací místnost č. 313 (3. NP). Otevírání obálek mohou být přítomni zástupci Dodavatelů 
(max. 1 osoba za jednoho Dodavatele). 
Otevírání obálek se mohou zúčastnit Dodavatelé, jejichž nabídky byly doručeny ve lhůtě pro 
podání nabídek, a to za každého Dodavatele maximálně jedna osoba k tomu oprávněná nebo 
pověřená na základě plné moci.  
Postup při otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se řídí ustanoveními § 72 ZVZ.  

12 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 78 a § 79 ZVZ podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude Nabídková cena v Kč bez DPH za 
jeden rok plnění smlouvy zpracovaná v souladu s článkem 9.2 a přílohou 8 této zadávací 
dokumentace.   
Pro hodnocení Nabídkové ceny je rozhodná její výše bez DPH. Pořadí nabídek bude určeno tak, že 
nabídky budou seřazeny podle výše Nabídkové ceny bez DPH s tím, že jako nejvhodnější bude 
hodnocena nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou bez DPH. Před stanovením pořadí úspěšnosti 
nabídek budou Nabídkové ceny posouzeny z hlediska výše Nabídkové ceny ve vztahu k předmětu 
Veřejné zakázky.  
Bude-li Nabídková cena nepřiměřeně nízká, vyžádá si Zadavatel od Dodavatele písemné 
zdůvodnění těch částí nabídky, které jsou pro výši Nabídkové ceny podstatné. Při posuzování pak 
může vzít Zadavatel v úvahu zdůvodnění mimořádně nízké Nabídkové ceny, jen jestliže je tato 
cena zdůvodněna objektivními příčinami. Neodůvodní-li Dodavatel písemně mimořádně nízkou 



18 

Nabídkovou cenu nebo posoudí-li Zadavatel jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka 
vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení. 

 
13 PRÁVA VÝHRADY ZADAVATELE  

Aniž jsou dotčena příslušná práva uvedená v ZVZ, vyhrazuje si Zadavatel níže uvedená práva 
vztahující se k průběhu celého zadávacího řízení a stanoví následující výhrady: 

a) právo podanou nabídku Dodavateli nevracet; 
b) právo Zadavatele zrušit zadávací řízení v souladu se ZVZ; 
c) právo provádět změny či doplnění, zejména opravit chyby nebo opomenutí, v této zadávací 

dokumentaci v souladu se ZVZ; 
d) Dodavatelé nemají nárok na jakékoliv náhrady nákladů spojených s jejich účastí 

v zadávacím řízení, včetně přípravy a podání nabídky a dalších žádostí, návrhů apod. 
Zadavatel ani nebude v souvislosti se zadávacím řízením poskytovat žádné soutěžní ceny 
ani jiné platby Dodavatelů spojené s jejich účastí v zadávacím řízení; 

e) Zadavatel nepřipouští varianty nabídky; 
f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce Dodavatele u třetích 

osob a Dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost; 

g) Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté Dodavateli použít, je-li to 
nezbytné pro postup podle ZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZVZ; 

h) tato zadávací dokumentace je zpřístupněna Dodavatelům s výhradou, že bude použita 
pouze v souvislosti s přípravou, předložením, posouzením a hodnocením nabídek. 
 

14 DEFINICE POJMŮ  
Dodavatel  Dodavatel, který podal ve stanovené lhůtě pro podání nabídek nabídku na Veřejnou zakázku. 
Nabídka Dokument vypracovaný Dodavatelem v souladu s touto Zadávací dokumentací, který Dodavatel předkládá Zadavateli za účelem získání možnosti uzavřít Smlouvu. 
Nabídková cena Cena předložená Dodavatelem v Nabídce v souladu s čl. 9.2 této zadávací dokumentace.  
Jízdní řády Orientační jízdní řády vycházející z aktuální potřeby Zadavatele v okamžiku zahájení Zadávacího řízení, které vymezují základní rozsah zajištění dopravní obslužnosti a časové polohy jednotlivých spojů na linkách, které budou v souladu se Závazným návrhem smlouvy aktualizovány.  
Profil Zadavatele  Elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Zadavatel uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, a jehož internetová adresa je uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek 



19 

Smlouva Smlouva o veřejných službách uzavřená s vybraným Dodavatelem na základě Zadávacího řízení „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných okolních obcí“. 
Veřejná zakázka Tato veřejná zakázka s názvem „Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti města Třebíč a vybraných okolních obcí“. 
Vozokm Znamená  “vozokilometr“, tedy kilometr najetý v rámci plnění Veřejné zakázky jednotlivými vozidly Dopravce mezi jednotlivými zastávkami na Spojích v Lokalitě dle Jízdních řádů. Do Vozokm nejsou započítávány přejezdové kilometry, vzdálenosti ujeté v souvislosti s otáčením vozidel, tankováním, servisem vozidel, přejezdy vozidel mezi linkami a jiné „prázdné kilometry“. 
Zadavatel Znamená město Třebíč, IČ: 00290629, se sídlem Karlovo náměstí 104/55, 674 01 Třebíč. 
ZoSD Znamená zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 
ZoVS Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
ZVZ Zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

 


